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Credit Students
-0.1% (-44) under Sp2332,462
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Other Significant Demographics
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Financial Data

Student Types $45.3 M
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Office of Institutional Effectiveness and Planning
Spring 2024 Enhanced Census Report 

Credit Students32,462 -0.1% (-44) under Sp23 

CT State students are registered for 283,539 credit 
hours, representing 18,903 full-time equivalents (FTEs) 
occupying 89,693 seats and filling available sections to 
76% capacity. 
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CT State FTE enrollment was up 2% from Sp23 and  
headcount only down -0.1% (-44) compared to last year’s 
deduplicated total. The decline in student total was 
negligible and the increase in FTE suggests students are 
attempting more credits this semester.

CT State Community College   
Undergraduate Headcount Enrollment  

Fall and Spring Semesters   
Fall Spring 
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Race/Ethnicity by Gender  

60% of CT State students are women. The proportion 
of women is consistent from Sp23 to Sp24. 

Women Men 
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Compared to Sp23, CT State’s White student 
population decreased by 2%. The percent of Asian, 
Black, and Multiracial student populations remained 
stable at 5%, 17% and 4% respectively. 31% of students 
identify as Latine, an increase of 2%, suggesting that CT 
State will be eligible for the federal Hispanic Serving 
Institution (HSI) designation in the future. 

Other Significant Demographics  

66% 66% 
First-generation24 and younger 

college students* 

88% 10% 
Associate degree Previously earned a 

seeking bachelor's degree or higher*

Financial Data 
0,000 Sp24 saw a large increase in the number of PACT  

eligible students. The program is expected to serve over 
12,000 students this semester, a 12% increase from last 
fall.

Student Types $45.3 M 
$12.1 MImprovement in retention rates pushed continuing and 

readmitted students counts up by 5% and are 86% of CT $5.2 MState’s Sp24 population. New, first-time students 
remained steady at 6% of students. Transfer-in students 
represent 5% of enrollment. This decrease from Sp23 is 
driven by redefining intercampus transfers as continuing 

Pell accepted PACT eligibility for Total owed by 3,549 
students. High-schoolers are 3% of CT State’s Sp24 by 14,442 students 11,470 students students with 
students. balances $500+ 



    

            

              

     

     

  

 

 

     

     

 

 

    

     

  

  

  
 

   
 

   

 
  

 

 

 
  

 

 

 

  

  

 

   

 

 

   

 

 

 

   

  

 

    
     

  

  

     
    

      
        

      

Office of Institutional Effectiveness and Planning
Spring 2024 Enhanced Census Report 

Top 7 Towns Headcount & FTE Sp24 % Total Sp23 

Headcount 

Full-Time Equivalent (FTE) 

Enrollment Level 

32,462 

18,903 

Sp24 

100% 

100% 

% Total 

32,506 

18,579 

Sp23 % of Total 

Full-time 

Part-time 

Student Type 

9,805 

22,657 

Sp24 

30% 

70% 

% Total 

30% 

70% 

Sp23 % of Total 

Continuing or Readmit 

High School 

New, first-time 

Transfer-In 

Degree Level 

27,974 

937 

1,885 

1,666 

Sp24 

86% 

3% 

6% 

5% 

% Total 

82% 

4% 

6% 

8% 

Sp23 % of Total 

Associate 

Certificate 

Financial Aid 

28,570 

1,115 

Sp24 

88% 

3% 

% Total 

85% 

4% 

Sp23 % of Total 

Pell accepted 

PACT eligibility 

Demographics 

14,442 

11,470 

Sp24 

44% 

35% 

% Total 

41% 

27% 

Sp23 % of Total 

Women 

Men 

Asian 

Black 

Latine 

Multiracial 

White 

Age Group 

19,605 

12,857 

1,487 

5,472 

10,026 

1,175 

13,242 

Sp24 

60% 

40% 

5% 

17% 

31% 

4% 

41% 

% Total 

60% 

40% 

5% 

17% 

29% 

4% 

43% 

Sp23 % of Total 

24 and younger 

25 and older 

Prior Education/ 
First-Generation Status 

21,343 

11,119 

Sp24 

66% 

34% 

% Valid 
Total 

65% 

35% 

Sp23 % of 
Valid Total 

Earned Bachelor or higher 

First-Generation* 

2,503 

18,837 

10% 

66% 

9% 

66% 

Sp24 % Total 
Sp23 % of 

Total 

Bridgeport 1,782 5% 6% 

Waterbury 1,372 4% 4% 

Stamford 1,279 4% 4% 

New Haven 1,251 4% 4% 

Hartford 1,248 4% 4% 

Norwalk 1,215 4% 4% 

New Britain 869 3% 3% 

Top 7 High Schools 
Among Past 12 Month HS Grads 

Sp24 % Total 
Sp23 % of 

Total 

Danbury HS 111 2% 2% 

Norwich Free 
Academy 

110 2% 2% 

Enfield HS 96 2% 2% 

New Britain HS 90 2% 1% 

West Haven HS 84 1% 1% 

Westhill HS 84 1% 2% 

B McMahon Jr-Sr HS 83 1% 2% 

Top 10 Programs 

*First-generation and prior-education percentages divided by total 
number of valid responses. Note: Students who completely withdrew 
before or on census date are excluded. 

Sp24 % Total 

General Studies 8,234 25% 

Liberal Arts and Sciences 2,600 8% 

Business Administration 2,078 6% 

Psychology Studies 1,184 4% 

Nursing 1,085 3% 

Criminal Justice 775 2% 

ECED: Early Child Ed 736 2% 

Computer Science Studies 681 2% 

Accounting 581 2% 

Engineering Science 568 2% 
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Race/Ethnicity by GenderHome Campus
Credit Students1,214

Total
Students Served 2,121

29%
Full-time

71%
Part-time

FTE (of seats)
+5% (37) over Sp23

Student Types

Credit Enrollment by Course Modality

Other Significant Demographics

62% 63%

82% 7%

Financial Data

$2.0 M
$582,727 $169,758

Office of Institutional Effectiveness and Planning
Spring 2024 Enhanced Census Report
Asnuntuck 

Race/Ethnicity by GenderHome Campus   
Credit Students� 54% of Asnuntuck students are men, the same as 

in Sp23. 
1,214  
+ 907 additional students from other CT State

home campuses taking credit courses 

Total 
Students Served� 2,121 

29% 
Full-time 

71% 
Part-time

733733 FTE (of seats)  
+5% (37) over Sp23   

Student Types 

Continuing and readmit students comprise 85% of 
the credit headcount compared to 72% in Sp23. New, 
first-time students and transfers are 5% and 4% 
respectively. In Sp23, the percentages were 9% and 
11%. High-schoolers are 5% of the total.

Credit Enrollment by Course Modality    

OtherHYBR 3%8% 

TRAD 
51% 

ONLN+LRON+OLCR 
38% 

Women Men 

Asian 

Black 

Latine 

Multiple 

White 

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 

The racial/ethnic makeup of Asnuntuck’s home 
campus population saw little change compared to 
Sp23. The percentages for Asian, Black, Latine and 
Multiracial students held steady year to year; 3%, 
16%, 16% and 4% respectively. A slight decline in 
White students from 59% in Sp23 to 56% in Sp24 is 
noted. 

Other Significant Demographics  

62% 63% 
First-generationAge 24 and 

college students* younger 

82% 7% 
Associate degree Previously earned a 

seeking bachelor's degree or higher*

Financial Data 

$2.0 M 
$582,727� $169,758�

Pell accepted PACT eligibility Total owed by 136  
by 612 students for 423 students students 

with balances $500+ 



    

  

   

     

     

  

 

 

     

     

 

 

    

     

   

  

  
 

   
 

   

  

   
     

 
 

 

  

 

 

 
 

 

 

  

 

 

  

  

 

 

 

 

   

     

 

 

   

     

    

     

  

     
    

           
           

Office of Institutional Effectiveness and Planning
Spring 2024 Enhanced Census Report
Asnuntuck 

Top 7 Towns Headcount & FTE Sp24 % Total Sp23 

Home Campus Headcount 

Seat Campus FTE 

Enrollment Level 

1,214 

733 

Sp24 

100% 

100% 

% Total 

1,248 

696 

Sp23 % of Total 

Full-time 

Part-time 

Student Type 

354 

860 

Sp24 

29% 

71% 

% Total 

28% 

72% 

Sp23 % of Total 

Continuing or Readmit 

High School 

New, First-Time 

Transfer-In 

Degree Level 

1,034 

64 

66 

50 

Sp24 

85% 

5% 

5% 

4% 

% Total 

72% 

7% 

9% 

11% 

Sp23 % of Total 

Associate 

Certificate 

Financial Aid 

997 

86 

Sp24 

82% 

7% 

% Total 

79% 

6% 

Sp23 % of Total 

Pell accepted 

PACT eligibility 

Demographics 

612 

423 

Sp24 

50% 

35% 

% Total 

46% 

27% 

Sp23 % of Total 

Women 

Men 

Asian 

Black 

Latine 

Multiracial 

White 

Age Group 

553 

661 

41 

198 

195 

48 

683 

Sp24 

46% 

54% 

3% 

16% 

16% 

4% 

56% 

% Total 

46% 

54% 

3% 

15% 

16% 

4% 

59% 

Sp23 % of Total 

Age 24 and younger 

25 and older 

Prior Education/ 
First-Generation Status* 

750 

464 

Sp24 

62% 

38% 

% Valid 
Total 

61% 

39% 

Sp23 % of 
Valid Total 

Earned Bachelor or higher 

First-Generation 

65 

615 

7% 

63% 

6% 

63% 

Top 7 High Schools 
Among Past 12 Month HS Grads 

Sp24 % Total 
Sp23 % 
of Total 

Enfield 398 33% 34% 

Suffield 165 14% 14% 

Somers 133 11% 8% 

Out of State 86 7% 0% 

Windsor Locks 70 6% 6% 

East Windsor 40 3% 2% 

Granby 39 3% 3% 

Sp24 % Total 
Sp23 % 
of Total 

Enfield HS 83 35% 36% 

Windsor Locks HS 17 7% 6% 

Somers HS 17 7% 8% 

Suffield HS 14 6% 11% 

Minnechaug Regional HS 8 3% 2% 

Granby Memorial HS 7 3% 3% 

Windsor HS 5 2% 2% 

Top 10 Programs 

*First-generation and prior-education percentages divided by total number of valid responses. 
Note: Students who completely withdrew before or on census date are excluded. 

Sp24 % Total 

General Studies 306 25% 

Business Administration 210 17% 

Liberal Arts and Sciences 84 7% 

Adv Mfg Mach Tech 2 TS 63 5% 

Human Services 38 3% 

Psychology Studies 32 3% 

ECED: Early Child Ed 31 3% 

TS Prec Weld & Fab Tech 31 3% 

Weld & Fab Tech Cert 28 2% 

Adv Mfg Mach Tech 2 Cert 25 2% 
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Race/Ethnicity by GenderHome Campus2,212 Credit Students

Total 3,899Students Served

21%
Full-time

79%
Part-time

FTE (of seats)1,272 +7% (84) over Sp23

Student Types

Credit Enrollment by Course Modality

Other Significant Demographics

52% 76%

90% 11%

Financial Data

$4.18 M
$445,074$395,422

Office of Institutional Effectiveness and Planning
Spring 2024 Enhanced Census Report
Capital 

Race/Ethnicity by Gender Home Campus2,212 71% of Capital students are women, slightly lessCredit Students 
+ 1,687 additional students from other CT State 

home campuses taking credit courses 

Total 3,899Students Served 

21% 
Full-time 

79% 
Part-time

FTE (of seats) 1,272 +7% (84) over Sp23   

Student Types 

Continuing and readmit students comprise 85% of 
the credit headcount compared to 79% in Sp23. New, 
first-time students and transfers are 7% and 6% 
respectively. In Sp23, the percentages were 7% and 
12%. High-schoolers are 2% of the total.

Credit Enrollment by Course Modality    
OtherHYBR 

1%9% 

TRAD 
41% 

ONLN+LRON+OLCR 
50% 

than the 72% in Sp23. 

Women Men 

Asian 

Black 

Latine 

Multiple 

White 

0% 10% 20% 30% 40% 

The racial/ethnic makeup of Capital’s home campus 
population saw little change compared to Sp23. The 
percentages for Asian and Multiracial students held 
steady year to year at 5% and 3% respectively. The 
slight increase in Black students, 38% compared to 
36% in Sp23 and in Latine students, 34% to 33%, was 
seen. A slight decline in White students from 20% in 
Sp23 to 17% in Sp24 is noted. 

Other Significant Demographics  

52% 76% 
First-generationAge 24 and 

college students* younger 

90% 11% 
Previously earned aAssociate degree 

bachelor's degree or higher* seeking 

Financial Data 

$4.18 M 
$395,422� $445,074�

Pell accepted PACT eligibility Total owed by 299 
by 1,296 students for 606 students students with 

balances $500+ 



    

  

  

     

     

  

 

 

     

     

 

 

    

     

   

  

  
   

  
 

   

  

 
  

 

 

 

 
 

  

    

 

   

  

  

  

 

 

   

 

 

 

  

 

   
     

  

     
    

          
           

Office of Institutional Effectiveness and Planning
Spring 2024 Enhanced Census Report
Capital 

Top 7 Towns Headcount & FTE Sp24 % Total Sp23 

Home Campus Headcount 

Seat Campus FTE 

Enrollment Level 

2,212 

1,272 

Sp24 

100% 

100% 

% Total 

2,266 

1,188 

Sp23 % of Total 

Full-time 

Part-time 

Student Type 

464 

1,748 

Sp24 

21% 

79% 

% Total 

18% 

82% 

Sp23 % of Total 

Continuing or Readmit 

High School 

New, first-time 

Transfer-In 

Degree Level 

1,873 

40 

163 

136 

Sp24 

85% 

2% 

7% 

6% 

% Total 

79% 

2% 

7% 

12% 

Sp23 % of Total 

Associate 

Certificate 

Financial Aid 

1,999 

78 

Sp24 

90% 

4% 

% Total 

85% 

4% 

Sp23 % of Total 

Pell Awarded 

PACT eligibility 

Demographics 

1,296 

606 

Sp24 

59% 

27% 

% Total 

51% 

18% 

Sp23 % of Total 

Women 

Men 

Asian 

Black 

Latine 

Multiracial 

White 

Age Group 

1,574 

638 

121 

841 

746 

72 

367 

Sp24 

71% 

29% 

5% 

38% 

34% 

3% 

17% 

% Total 

72% 

28% 

5% 

36% 

33% 

3% 

20% 

Sp23 % of Total 

Age 24 and younger 

25 and older 

Prior Education/ 
First-Generation Status 

1,156 

1,056 

Sp24 

52% 

48% 

% Valid Total 

49% 

51% 

Sp23 % of 
Valid Total 

Earned Bachelor or higher 

First-Generation* 

195 

1,490 

11% 

76% 

12% 

75% 

Sp24 % Total 
Sp23 % of 

Total 

Hartford 759 34% 30% 

New Britain 173 8% 9% 

East Hartford 155 7% 7% 

West Hartford 138 6% 6% 

Bloomfield 106 5% 5% 

Manchester 103 5% 5% 

Windsor 94 4% 4% 

Top 7 High Schools 
Among Past 12 Month HS Grads 

Sp24 
% 

Total 
Sp23 % 
of Total 

Metropolitan Learning Center 17 6% 0% 

A I Prince Technical HS 15 5% 4% 

Windsor HS 14 5% 1% 

Thomas S Weaver HS 14 5% 3% 

Bulkeley High School 14 5% 0% 

New Britain HS 11 4% 5% 

HS Equivalency Exam 11 4% 3% 

Top 10 Programs 

*First-generation and prior-education percentages divided by total number of valid responses. 
Note: Students who completely withdrew before or on census date are excluded. 

Sp24 % Total 

General Studies 756 34% 

Nursing 226 10% 

Liberal Arts and Sciences 78 4% 

Medical Asst 72 3% 

Business Administration 70 3% 

Construction Management 50 2% 

Cybersecurity:Networking 50 2% 

Accounting 48 2% 

Architectural Design Tech 47 2% 

Psychology Studies 45 2% 



7

Race/Ethnicity by GenderHome Campus5,235 Credit Students

Total 7,501Students Served

27%
Full-time

73%
Part-time

FTE (of seats)
+2% (63) over Sp232,872

Student Types

Credit Enrollment by Course Modality

Other Significant Demographics

62% 69%

89% 10%

Financial Data

$7.6 M
$1.56 M $1.06 M

Office of Institutional Effectiveness and Planning
Spring 2024 Enhanced Census Report
Gateway 

Race/Ethnicity by Gender Home Campus5,235 Credit Students 62% of Gateway students are women, slightly less 

+ 2,266 additional students from other CT State 
home campuses taking credit courses 

Total 7,501Students Served 

27% 
Full-time 

73% 
Part-time

FTE (of seats)  
+2% (63) over Sp23  2,872

Student Types 
Continuing and readmit students comprise 85% of 
the credit headcount compared to 81% in Sp23. 
New, first-time students and transfers are the same 
for Sp24, 6%. In Sp23, the percentages were 7% and 
10%. High-schoolers are 2% of the total.

Credit Enrollment by Course Modality    
Other 

HYBR 4% 
7% 

TRAD 
50% 

than the 63% in Sp23. 

Women Men 

Asian 

Black 

Latine 

Multiple 

White 

0% 10% 20% 30% 40% 

The racial/ethnic makeup of Gateway’s home 
campus population saw little change compared to 
Sp23. The percentages for Asian students remained 
the same at 5%. A slight increase in Black students, 
24% compared to 23% in Sp23 and in Latine 
students, 33% to 31%, was seen. A slight decline in 
Multiracial students, from 4% in Sp23 to 3% in Sp24, 
and White students from 35% to 33% is noted. 

Other Significant Demographics  

62% 69% 
First-generationAge 24 and 

college students* younger 

89% 10% 
Associate degree Previously earned a bachelor's 

seeking degree or higher*

Financial Data 

$7.6 M $1.56 M $1.06 M 

ONLN+LRON+OLCR 
39% 

Pell accepted PACT eligibility Total owed by 688 
by 2,382 students for 1,696 students students with 

balances $500+ 



    

  

  

     

     

  

 

 

     

     

 

 

    

     

   

  

  
   

  
 

   

   
     

 
 

 

  

 

   

  

  

  

   

 

 

   

 

 

 

  

   

   

 

  

 
 

 

 

 

 

  

     
    

          
           

Office of Institutional Effectiveness and Planning
Spring 2024 Enhanced Census Report
Gateway 

Top 7 Towns Headcount & FTE Sp24 % Total Sp23 

Home Campus Headcount 

Seat Campus FTE 

Enrollment Level 

5,235 

2,872 

Sp24 

100% 

100% 

% Total 

5,174 

2,809 

Sp23 % of Total 

Full-time 

Part-time 

Student Type 

1,389 

3,846 

Sp24 

27% 

73% 

% Total 

25% 

75% 

Sp23 % of Total 

Continuing or Readmit 

High School 

New, first-time 

Transfer-In 

Degree Level 

4,474 

103 

339 

319 

Sp24 

85% 

2% 

6% 

6% 

% Total 

81% 

3% 

7% 

10% 

Sp23 % of Total 

Associate 

Certificate 

Financial Aid 

4,672 

176 

Sp24 

89% 

3% 

% Total 

86% 

4% 

Sp23 % of Total 

Pell accepted 

PACT eligibility 

Demographics 

2,382 

1,696 

Sp24 

46% 

32% 

% Total 

44% 

24% 

Sp23 % of Total 

Women 

Men 

Asian 

Black 

Latine 

Multiracial 

White 

Age Group 

3,258 

1,977 

241 

1,232 

1,734 

173 

1,715 

Sp24 

62% 

38% 

5% 

24% 

33% 

3% 

33% 

% Total 

63% 

37% 

5% 

23% 

31% 

4% 

35% 

Sp23 % of Total 

Age 24 and younger 

25 and older 

Prior Education/ 
First-Generation Status 

3,271 

1,964 

Sp24 

62% 

38% 

% Valid Total 

62% 

38% 

Sp23 % of 
Valid Total 

Earned Bachelor or higher 

First-Generation* 

427 

3,207 

10% 

69% 

9% 

69% 

Top 7 High Schools 
Among Past 12 Month HS Grads 

Sp24 % Total 
Sp23 % 
of Total 

New Haven 1,162 22% 22% 

West Haven 580 11% 11% 

Hamden 515 10% 9% 

Bridgeport 255 5% 5% 

East Haven 236 5% 5% 

Milford 231 4% 5% 

Meriden 212 4% 4% 

Sp24 % Total 
Sp23 % 
of Total 

West Haven HS 84 10% 10% 

Hamden HS 57 7% 6% 

Wilbur L Cross HS 46 5% 5% 

Lyman Hall HS 30 3% 3% 

James Hillhouse HS 25 3% 2% 

East Haven HS 24 3% 5% 

Hill Regional Career HS 24 3% 2% 

Top 10 Programs 

*First-generation and prior-education percentages divided by total number of valid responses. 
Note: Students who completely withdrew before or on census date are excluded. 

Sp24 % Total 

General Studies 1,281 24% 

Liberal Arts and Sciences 766 15% 

Nursing 215 4% 

Business Administration 205 4% 

Automotive Technology 162 3% 

Psychology Studies 149 3% 

Computer Science Studies 115 2% 

ECED: Early Child Ed 102 2% 

Drug and Alcohol Counselor 74 1% 

Social Work 74 1% 
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Race/Ethnicity by GenderHome Campus2,656 Credit Students

Total 4,816Students Served

31%
Full-time

69%
Part-time

FTE (of seats)
+6% (98) over Sp231,714

Student Types

Credit Enrollment by Course Modality

Other Significant Demographics

65% 71%

89% 11%

Financial Data

$4.21 M
$769,744 $465,300

Office of Institutional Effectiveness and Planning
Spring 2024 Enhanced Census Report
Housatonic 

Race/Ethnicity by Gender Home Campus 
61% of Housatonic students are women, slightly2,656 Credit Students 
less than the 62% in Sp23. 

+ 2,160 additional students from other CT State 
home campuses taking credit courses 

Total 4,816Students Served 

31% 
Full-time 

69% 
Part-time

FTE (of seats)  
+6% (98) over Sp23  1,714

Student Types 
Continuing and readmit students comprise 87% of 
the credit headcount compared to 80% in Sp23. New, 
first-time students and transfers are 6% and 4% 
respectively. In Sp23, the percentages were 8% and 
7%. High-schoolers are 3% of the total.

Credit Enrollment by Course Modality    

Other 
HYBR 3%

9% 

TRAD 
46% 

ONLN+LRON+OLCR 
44% 

Women Men 

Asian 

Black 

Latine 

Multiple 

White 

0% 10% 20% 30% 40% 50% 

The racial/ethnic makeup of Housatonic’s home 
campus population changed somewhat compared 
to Sp23. A slight decline from Sp23 to Sp24 in the 
percentages for Asian, 4% to 3%, Black, 30% to 28% 
and Multiracial students, 3% to 2% was noted. Latine 
students increased from 39% to 41% and White 
students remained the same at 22%.  

Other Significant Demographics  

65% 71% 
Age 24 and First-generation 

younger college students* 

89% 11% 
Associate degree Previously earned a 

seeking bachelor's degree or higher*

Financial Data 

$4.21 M�
$769,744� $465,300�

 

Pell accepted PACT eligibility Total owed by 347  
by 1,319 students for 879 students students with 

balances $500+ 



    

  

  

     

     

  

 

 

     

     

 

 

    

     

   

  

  
   

  
 

   

   
     

 
 

 

  

 

 

 

 

  

   

 

 

   

 

 

 

   

 

 

 

  

 
 

 

  

     
    

          
           

Office of Institutional Effectiveness and Planning
Spring 2024 Enhanced Census Report
Housatonic 

Top 7 Towns 
Headcount & FTE Sp24 % Total Sp23 

Home Campus Headcount 

Seat Campus FTE 

Enrollment Level 

2,656 

1,714 

Sp24 

100% 

100% 

% Total 

3,011 

1,616 

Sp23 % of Total 

Full-time 

Part-time 

Student Type 

811 

1,845 

Sp24 

31% 

69% 

% Total 

28% 

72% 

Sp23 % of Total 

Continuing or Readmit 

High School 

New, first-time 

Transfer-In 

Degree Level 

2,307 

76 

161 

112 

Sp24 

87% 

3% 

6% 

4% 

% Total 

80% 

6% 

8% 

7% 

Sp23 % of Total 

Associate 

Certificate 

Financial Aid 

2,374 

70 

Sp24 

89% 

3% 

% Total 

84% 

3% 

Sp23 % of Total 

Pell accepted 

PACT eligibility 

Demographics 

1,319 

879 

Sp24 

50% 

33% 

% Total 

46% 

24% 

Sp23 % of Total 

Women 

Men 

Asian 

Black 

Latine 

Multiracial 

White 

Age Group 

1,611 

1,045 

82 

749 

1,085 

65 

594 

Sp24 

61% 

39% 

3% 

28% 

41% 

2% 

22% 

% Total 

62% 

38% 

4% 

30% 

39% 

3% 

22% 

Sp23 % of Total 

Age 24 and younger 

25 and older 

Prior Education/ 
First-Generation Status 

1,734 

922 

Sp24 

65% 

35% 

% Valid Total 

64% 

36% 

Sp23 % of 
Valid Total 

Earned Bachelor or higher 

First-Generation* 

215 

1,628 

11% 

71% 

9% 

73% 

Top 7 High Schools 
Among Past 12 Month HS Grads 

Sp24 % Total 
Sp23 % 
of Total 

Bridgeport 1,266 48% 50% 

Stratford 410 15% 12% 

Trumbull 149 6% 6% 

Shelton 143 5% 5% 

Fairfield 130 5% 4% 

Milford 87 3% 4% 

Monroe 67 3% 2% 

Sp24 % Total 
Sp23 % 
of Total 

Central Magnet HS 53 11% 11% 

Stratford HS 49 11% 5% 

Trumbull HS 28 6% 6% 

Shelton HS 28 6% 3% 

Bassick HS 28 6% 4% 

Warren Harding HS 27 6% 5% 

F Scott Bunnel HS 26 6% 8% 

Top 10 Programs 

*First-generation and prior-education percentages divided by total number of valid responses. 
Note: Students who completely withdrew before or on census date are excluded. 

Sp24 % Total 

General Studies 611 23% 

Liberal Arts and Sciences 210 8% 

Business Administration 167 6% 

Psychology Studies 145 5% 

Criminal Justice 130 5% 

ECED: Early Child Ed 92 3% 

Human Services 73 3% 

Accounting 71 3% 

Graphic Design 65 2% 

CIS: Generalist 62 2% 
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Race/Ethnicity by GenderHome Campus3,786 Credit Students

Total
Students Served 5,974

34%
Full-time

66%
Part-time

FTE (of seats)
+5% (112) over Sp232,279

Student Types

Credit Enrollment by Course Modality

Other Significant Demographics

71% 60%

87% 10%

Financial Data
$4.67 M

$1.69 M
$534,759

Office of Institutional Effectiveness and Planning
Spring 2024 Enhanced Census Report
Manchester 

Race/Ethnicity by GenderHome Campus  3,786  58% of Manchester students are women, a slightCredit Students�
increase from 57% in Sp23. 

+ 2,188 additional students from other CT State 
home campuses taking credit courses 

Total 
Students Served� 5,974 

34% 
Full-time 

66% 
Part-time

FTE (of seats)  
+5% (112) over Sp23  2,279

Student Types 
Continuing and readmit students comprise 86% of 
the credit headcount compared to 81% in Sp23. New, 
first-time students and transfers are 5% and 6% 
respectively. In Sp23, the percentages were 6% and 
10%. High-schoolers are 4% of the total.

Credit Enrollment by Course Modality    

OtherHYBR 
3%7% 

TRAD 
50% 

Women Men 

Asian 

Black 

Latine 

Multiple 

White 

0% 10% 20% 30% 40% 50% 

The racial/ethnic makeup of Manchester’s home 
campus population changed somewhat compared 
to Sp23. A slight decline from Sp23 to Sp24 in the 
percentages for Asian, 7% to 6%, Multiracial, 5% to 
4%, and White students, 46% to 45% was noted. 
Black students increased from 17% to 18% and Latine 
students remained the same at 24%.

Other Significant Demographics  

71% 60% 
First-generationAge 24 and 

college students* younger 

87% 10% 
Associate degree Previously earned a 

seeking bachelor's degree or higher*

Financial Data 
$4.67 M 

$1.69 M 
$534,759�

ONLN+LRON+OLCR 
40% 

Pell accepted PACT eligibility Total owed by 361 
by 1,527 students for 1,446 students students with

balances $500+ 



    

  

  

     

     

  

 

 

     

     

 

 

    

     

   

  

  
   

  
 

   

  

   
     

 
  

 

 

 
  

 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

   

  

 

 

 

 

 

 

   

     
    

          
           

Office of Institutional Effectiveness and Planning
Spring 2024 Enhanced Census Report
Manchester 

Top 7 Towns 
Headcount & FTE Sp24 % Total Sp23 

Home Campus Headcount 

Seat Campus FTE 

Enrollment Level 

3,786 

2,279 

Sp24 

100% 

100% 

% Total 

3,744 

2,167 

Sp23 % of Total 

Full-time 

Part-time 

Student Type 

1,274 

2,512 

Sp24 

34% 

66% 

% Total 

31% 

69% 

Sp23 % of Total 

Continuing or Readmit 

High School 

New, first-time 

Transfer-In 

Degree Level 

3,238 

140 

197 

211 

Sp24 

86% 

4% 

5% 

6% 

% Total 

81% 

3% 

6% 

10% 

Sp23 % of Total 

Associate 

Certificate 

Financial Aid 

3,303 

132 

Sp24 

87% 

3% 

% Total 

84% 

4% 

Sp23 % of Total 

Pell accepted 

PACT eligibility 

Demographics 

1,527 

1,446 

Sp24 

40% 

38% 

% Total 

38% 

29% 

Sp23 % of Total 

Women 

Men 

Asian 

Black 

Latine 

Multiracial 

White 

Age Group 

2,181 

1,605 

243 

687 

913 

151 

1,690 

Sp24 

58% 

42% 

6% 

18% 

24% 

4% 

45% 

% Total 

57% 

43% 

7% 

17% 

24% 

5% 

46% 

Sp23 % of Total 

Age 24 and younger 

25 and older 

Prior Education/ 
First-Generation Status 

2,684 

1,102 

Sp24 

71% 

29% 

% Valid Total 

68% 

32% 

Sp23 % of 
Valid Total 

Earned Bachelor or higher 

First-Generation* 

289 

1,990 

10% 

60% 

10% 

59% 

Top 7 High Schools 
Among Past 12 Month HS Grads 

Sp24 % Total 
Sp23 % of 

Total 

Manchester 577 15% 15% 

East Hartford 382 10% 10% 

Hartford 347 9% 9% 

Vernon 198 5% 5% 

South Windsor 160 4% 4% 

Windsor 158 4% 4% 

Glastonbury 135 4% 4% 

Sp24 % Total 
Sp23 % of 

Total 

Manchester HS 64 9% 11% 

East Hartford HS 46 7% 10% 

Wethersfield HS 36 5% 3% 

Rockville HS 31 4% 4% 

Glastonbury HS 30 4% 5% 

South Windsor HS 27 4% 5% 

Tolland HS 27 4% 4% 

Top 10 Programs 

*First-generation and prior-education percentages divided by total number of valid responses. 
Note: Students who completely withdrew before or on census date are excluded. 

Sp24 % Total 

General Studies 762 20% 

Business Administration 256 7% 

Liberal Arts and Sciences 241 6% 

Computer Science Studies 145 4% 

Engineering Science 144 4% 

Psychology Studies 133 4% 

Criminal Justice 122 3% 

Culinary Art 102 3% 

Game Design 96 3% 

Graphic Design 82 2% 
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Home Campus1,693 Credit Students

Total 3,285Students Served

34%
Full-time

66%
Part-time

FTE (of seats)
+10% (106) over

Sp23
1,144

Student Types

Credit Enrollment by Course Modality

Race/Ethnicity by Gender

Other Significant Demographics

68% 60%

86% 10%

Financial Data
$1.82 M

$883,231 $247,965

Office of Institutional Effectiveness and Planning
Spring 2024 Enhanced Census Report
Middlesex 

Home Campus1,693 Credit Students 
+ 1,592 additional students from other CT State 

home campuses taking credit courses 

Total 3,285Students Served 

34% 
Full-time 

66% 
Part-time

FTE (of seats)  
+10% (106) over 

Sp23
 1,144

Student Types 
Continuing and readmit students comprise 86% of 
the credit headcount compared to 79% in Sp23. New, 
first-time students and transfers are 5% and 6% 
respectively. In Sp23, the percentages were 6% and 
13%. High-schoolers are 2% of the total.

Credit Enrollment by Course Modality    

OtherHYBR 
2%7% 

TRAD 
40% 

ONLN+LRON+OLCR 
50% 

Race/Ethnicity by Gender  

59% of Middlesex students are women, a slight 
decrease from 60% in Sp23. 

Women Men 

Asian 

Black 

Latine 

Multiple 

White 

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 

The racial/ethnic makeup of Middlesex’s home 
campus population changed slightly compared to 
Sp23. From Sp23 to Sp24, the percentages remained 
stable for Asian, 4%, Black, 8% and Multiracial 
students, 4%. Latine students increased from 20% to 
23% and White students decreased from 62% to 
59%.

Other Significant Demographics  

68% 60% 
First-generationAge 24 and 

college students* younger 

86% 10% 
Associate degree Previously earned a 

seeking bachelor's degree or higher*

Financial Data 
$1.82 M�

$883,231�
 

$247,965 

Pell accepted PACT eligibility Total owed by 174 
by 607 students for 673 students students with 

balances $500+ 



    

  

  

     

     

  

 

 

     

     

 

 

    

     

   

  

  
 

   
 

   

   
     

 
  

 

   

   

    

 

  

 

 

 

   

 

 

 

   

   

  

  

 
 

 

 

  

     
    

          
           

Office of Institutional Effectiveness and Planning
Spring 2024 Enhanced Census Report
Middlesex 

Top 7 Towns Headcount & FTE Sp24 % Total Sp23 

Home Campus Headcount 

Seat Campus FTE 

Enrollment Level 

1,693 

1,144 

Sp24 

100% 

100% 

% Total 

1,767 

1,038 

Sp23 % of total 

Full-time 

Part-time 

Student Type 

576 

1,117 

Sp24 

34% 

66% 

% Total 

33% 

67% 

Sp23 % of total 

Continuing or Readmit 

High School 

New, first-time 

Transfer-In 

Degree Level 

1,461 

33 

89 

110 

Sp24 

86% 

2% 

5% 

6% 

% Total 

79% 

1% 

6% 

13% 

Sp23 % of total 

Associate 

Certificate 

Financial Aid 

1,464 

74 

Sp24 

86% 

4% 

% Total 

83% 

5% 

Sp23 % of total 

Pell accepted 

PACT eligibility 

Demographics 

607 

673 

Sp24 

36% 

40% 

% Total 

32% 

32% 

Sp23 % of total 

Women 

Men 

Asian 

Black 

Latine 

Multiracial 

White 

Age Group 

999 

694 

73 

129 

383 

68 

999 

Sp24 

59% 

41% 

4% 

8% 

23% 

4% 

59% 

% Total 

60% 

40% 

4% 

8% 

20% 

4% 

62% 

Sp23 % of total 

Age 24 and younger 

25 and older 

Prior Education/ 
First-Generation Status 

1,155 

538 

Sp24 

68% 

32% 

% Valid 
Total 

66% 

34% 

Sp23 % of 
Valid Total 

Earned Bachelor or higher 

First-Generation* 

139 

918 

10% 

60% 

12% 

59% 

Meriden 275 16% 15% 

Middletown 270 16% 14% 

Wallingford 90 5% 6% 

Haddam 63 4% 4% 

Portland 60 4% 3% 

Cromwell 57 3% 3% 

East Hampton 55 3% 3% 

Sp23 % 
Sp24 % Total 

of total 

Top 7 High Schools 
Among Past 12 Month HS Grads 

Sp24 % Total 
Sp23 % of 

total 

Middletown HS 37 11% 1% 

Francis T Maloney HS 33 10% 9% 

Orville H Platt HS 24 7% 6% 

H C Wilcox Technical HS 19 6% 4% 

Haddam-Killingworth HS 17 5% 6% 

East Hampton HS 13 4% 3% 

Portland HS 13 4% 3% 

Top 10 Programs 

*First-generation and prior-education percentages divided by total number of valid responses. 
Note: Students who completely withdrew before or on census date are excluded. 

Sp24 % Total 

General Studies 

Liberal Arts and Sciences 

Business Administration 

Psychology Studies 

Criminal Justice 

NMP Film & Video 

Opthalmic Design & Dispensing 

Radiography 

Biology 

Computer Science Studies 

426 

121 

106 

69 

49 

47 

45 

44 

40 

36 

25% 

7% 

6% 

4% 

3% 

3% 

3% 

3% 

2% 

2% 
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Race/Ethnicity by GenderHome Campus4,492 Credit Students

Total 6,250Students Served

33%
Full-time

67%
Part-time

FTE (of seats)
-2% (47) under Sp232,444

Student Types

Credit Enrollment by Course Modality

Other Significant Demographics

68% 68%

91% 10%

Financial Data

$6.26 M
$1.85 M

$626,574

Office of Institutional Effectiveness and Planning
Spring 2024 Enhanced Census Report
Naugatuck Valley 

Race/Ethnicity by Gender Home Campus 
60% of Naugatuck Valley students are women, a4,492 Credit Students slight decrease from 61% in Sp23. 

+ 1,758 additional students from other CT State 
home campuses taking credit courses 

Total 6,250Students Served 

33% 
Full-time 

67% 
Part-time 

FTE (of seats)  
-2% (47) under Sp23  2,444

Student Types 
Continuing and readmit students comprise 89% of 
the credit headcount compared to 83% in Sp23. New, 
first-time students and transfers are 5% and 4% 
respectively. In Sp23, the percentages were 6% and 
8%. High-schoolers are 1% of the total. 

Credit Enrollment by Course Modality    

Other 
HYBR 4% 

9% 

TRAD 
51% 

Women Men 

Asian 

Black 

Latine 

Multiple 

White 

0% 10% 20% 30% 40% 50% 

The racial/ethnic makeup of Naugatuck Valley’s 
home campus population changed slightly 
compared to Sp23. From Sp23 to Sp24, the 
percentages remained stable for Black, 11% and 
Multiracial students, 4%. Latine students increased 
from 35% to 37%. A decrease was noted in the 
percent of Asian students from 4% to 3% and White 
students, from 44% to 41%. 

Other Significant Demographics  

68% 68% 
Age 24 and First-generation 

younger college students* 

91% 10% 
Associate degree Previously earned a 

seeking bachelor's degree or higher*

Financial Data 

$6.26 M 
$1.85 M 

$626,574�

ONLN+LRON+OLCR 
36% 

Pell accepted PACT eligibility Total owed by 390 
by 2,025 students for 1,765 students students with

balances $500+ 



    

  

  

     

     

  

 

 

     

     

 

 

    

     

   

  

  
   

  
 

   

  

 
 

 

   

 

 

    

 

 

 

 

 

 

   

  

  

   

   
     

 
  

 

  

     
    

 

          
           

Office of Institutional Effectiveness and Planning
Spring 2024 Enhanced Census Report
Naugatuck Valley 

Top 7 Towns 
Headcount & FTE Sp24 % Total Sp23 

Home Campus Headcount 

Seat Campus FTE 

Enrollment Level 

4,492 

2,444 

Sp24 

100% 

100% 

% Total 

4,344 

2,491 

Sp23 % of Total 

Full-time 

Part-time 

Student Type 

1,473 

3,019 

Sp24 

33% 

67% 

% Total 

30% 

70% 

Sp23 % of Total 

Continuing or Readmit 

High School 

New, first-time 

Transfer-In 

Degree Level 

4,006 

67 

242 

177 

Sp24 

89% 

1% 

5% 

4% 

% Total 

83% 

3% 

6% 

8% 

Sp23 % of Total 

Associate 

Certificate 

Financial Aid 

4,082 

169 

Sp24 

91% 

4% 

% Total 

89% 

3% 

Sp23 % of Total 

Pell accepted 

PACT eligibility 

Demographics 

2,025 

1,765 

Sp24 

45% 

39% 

% Total 

41% 

30% 

Sp23 % of Total 

Women 

Men 

Asian 

Black 

Latine 

Multiracial 

White 

Age Group 

2,712 

1,780 

156 

507 

1,641 

175 

1,857 

Sp24 

60% 

40% 

3% 

11% 

37% 

4% 

41% 

% Total 

61% 

39% 

4% 

11% 

35% 

4% 

44% 

Sp23 % of Total 

Age 24 and younger 

25 and older 

Prior Education/ 
First-Generation Status 

3,056 

1,436 

Sp24 

68% 

32% 

% Valid Total 

67% 

33% 

Sp23 % of 
Valid Total 

Earned Bachelor or higher 

First-Generation* 

362 

2,729 

10% 

68% 

9% 

68% 

Top 7 High Schools 
Among Past 12 Month HS Grads 

Sp24 % Total 
Sp23 % of 

Total 

Waterbury 1,222 27% 26% 

Danbury 669 15% 15% 

Naugatuck 328 7% 6% 

Watertown 180 4% 4% 

New Milford 132 3% 3% 

Bethel 127 3% 3% 

Newtown 121 3% 3% 

Sp24 % Total 
Sp23 % 

of 
Total 

Danbury HS 102 12% 11% 

Waterbury Career Academy HS 62 7% 6% 

Naugatuck HS 55 6% 6% 

Crosby HS 51 6% 6% 

Henry Abbott Technical High Sc 40 5% 3% 

Wilby HS 39 4% 3% 

Watertown HS 35 4% 4% 

Top 10 Programs 

*First-generation and prior-education percentages divided by total number of valid responses. 
Note: Students who completely withdrew before or on census date are excluded. 

Sp24 % Total 

General Studies 1,384 31% 

Nursing 230 5% 

Business Administration 215 5% 

Psychology Studies 197 4% 

Liberal Arts and Sciences 124 3% 

Digital Arts Tech 118 3% 

Management 115 3% 

Computer Science Studies 101 2% 

Accounting 100 2% 

ECED: Early Child Ed 94 2% 
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Race/Ethnicity by GenderHome Campus
Credit Students

Total
Students Served 1,750

32%
Full-time

68%
Part-time

FTE (of seats)
-9% (56) under Sp23

Student Types

Credit Enrollment by Course Modality

Other Significant Demographics

68% 62%

89% 9%

Financial Data

$1.06 M
$468,570 $114,442

Office of Institutional Effectiveness and Planning
Spring 2024 Enhanced Census Report
Northwestern 

Race/Ethnicity by Gender  

892892 Home Campus 
66% of Northwestern students are women; a slightCredit Students 
increase from 63% in Sp23. 

+ 858 additional students from other CT State
home campuses taking credit courses 

Total 
Students Served� 1,750 

32% 
Full-time 

68% 
Part-time

570570 FTE (of seats)  
-9% (56) under Sp23   

Student Types 
Continuing and readmit students comprise 87% of 
the credit headcount compared to 69% in Sp23. 
New, first-time students and transfers are 3% and 5% 
respectively. In Sp23, the percentages were 6% and 
8%. High-schoolers are 5% of the total.

Credit Enrollment by Course Modality    

Other 
HYBR 1% 

13% 

TRAD 
33% 

ONLN+LRON+OLCR 
52% 

Women Men 

Asian 

Black 

Latine 

Multiple 

White 

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 

The racial/ethnic makeup of Northwestern’s home 
campus population changed slightly compared to 
Sp23. From Sp23 to Sp24, the percentages remained 
stable for Latine, 18% and Multiracial students, 3%. 
White students increased from 67% to 70%. A 
decrease was noted in the percent of Asian students 
from 3% to 2% and Black students, from 3% to 4%. 

Other Significant Demographics  

68% 62% 
Age 24 and First-generation 

younger college students* 

89% 9% 
Associate degree Previously earned a 

seeking bachelor's degree or higher*

Financial Data 

$1.06 M 
$468,570� $114,442�

Pell accepted PACT eligibility Total owed by 81 
by 353 students for 387 students students with 

balances $500+ 



    

  

  

     

     

  

 

 

     

     

 

 

    

     

   

  

  
   

  
 

   

   
     

 
 

 

 

  

 

  

   

  

    

 

 

   

 

 

 

 

   

 

  

 
  

 

  

     
    

          
           

Office of Institutional Effectiveness and Planning
Spring 2024 Enhanced Census Report
Northwestern 

Top 7 Towns Headcount & FTE Sp24 % Total Sp23 

Home Campus Headcount 

Seat Campus FTE 

Enrollment Level 

892 

570 

Sp24 

100% 

100% 

% Total 

1,160 

626 

Sp23 % of total 

Full-time 

Part-time 

Student Type 

282 

610 

Sp24 

32% 

68% 

% Total 

26% 

74% 

Sp23 % of total 

Continuing or Readmit 

High School 

New, first-time 

Transfer-In 

Degree Level 

773 

48 

30 

41 

Sp24 

87% 

5% 

3% 

5% 

% Total 

69% 

17% 

6% 

8% 

Sp23 % of total 

Associate 

Certificate 

Financial Aid 

797 

12 

Sp24 

89% 

1% 

% Total 

72% 

2% 

Sp23 % of total 

Pell accepted 

PACT eligibility 

Demographics 

353 

387 

Sp24 

40% 

43% 

% Total 

31% 

31% 

Sp23 % of total 

Women 

Men 

Asian 

Black 

Latine 

Multiracial 

White 

Age Group 

588 

304 

20 

35 

159 

26 

621 

Sp24 

66% 

34% 

2% 

4% 

18% 

3% 

70% 

% Total 

63% 

36% 

3% 

5% 

18% 

3% 

67% 

Sp23 % of total 

Age 24 and younger 

25 and older 

Prior Education/ 
First-Generation Status 

603 

289 

Sp24 

68% 

32% 

% Valid Total 

70% 

30% 

Sp23 % of 
Valid Total 

Earned Bachelor or higher 

First-Generation* 

60 

483 

9% 

62% 

7% 

61% 

Top 7 High Schools 
Among Past 12 Month HS Grads 

Sp24 % Total 
Sp23 % of 

total 

Torrington 311 35% 34% 

Winchester 111 12% 13% 

New Hartford 61 7% 6% 

Barkhamsted 38 4% 3% 

Litchfield 38 4% 6% 

Harwinton 27 3% 3% 

Canton 18 2% 1% 

Sp24 % Total 
Sp23 % 
of total 

Torrington HS 36 22% 24% 

Northwestern Reg HS 34 21% 17% 

Gilbert School 15 9% 6% 

Wamogo Reg HS 14 9% 8% 

Oliver Wolcott Technical 13 8% 11% 

Explorations Charter 7 4% 1% 

Lewis S Mills Reg HS 6 4% 3% 

Top 10 Programs 

*First-generation and prior-education percentages divided by total number of valid responses. 
Note: Students who completely withdrew before or on census date are excluded. 

Sp24 % Total 

General Studies 199 22% 

Liberal Arts and Sciences 67 8% 

Business Administration 66 7% 

Nursing 65 7% 

Psychology Studies 36 4% 

Veterinary Technician 28 3% 

Medical Asst 26 3% 

Marketing 24 3% 

ECED: Early Child Ed 23 3% 

Criminal Justice 22 2% 
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Race/Ethnicity by GenderHome Campus3,767 Credit Students

Total 5,073Students Served

28%
Full-time

72%
Part-time

FTE (of seats)
-7% (153) under Sp231,974

Student Types

Credit Enrollment by Course Modality

Other Significant Demographics

67% 66%

83% 12%

Financial Data

$4.52 M
$591,195$769,444

Office of Institutional Effectiveness and Planning
Spring 2024 Enhanced Census Report
Norwalk 

Race/Ethnicity by Gender Home Campus 
59% of Norwalk students are women, a slight3,767 Credit Students 
increase from 58% in Sp23. 

+ 1,306 additional students from other CT State 
home campuses taking credit courses 

Total 5,073Students Served 

28% 
Full-time 

72% 
Part-time

FTE (of seats)  
-7% (153) under Sp23  1,974

Student Types 
Continuing and readmit students comprise 85% of 
the credit headcount compared to 82% in Sp23. 
New, first-time students and transfers are 6% and 5% 
respectively. In Sp23, the percentages were 5% and 
8%. High-schoolers are 4% of the total. 

Credit Enrollment by Course Modality    

HYBR 
7% 

ONLN+LRON+OLCR 
33% 

Women Men 

Asian 

Black 

Latine 

Multiple 

White 

0% 10% 20% 30% 40% 50% 

The racial/ethnic makeup of Norwalk’s home 
campus population changed slightly compared to 
Sp23. From Sp23 to Sp24, the percent of students 
increased for Black students, from 15% to 16% and 
Latine students, 43% to 45%. A decrease was noted 
in the percent of Multiracial students, from 3% to 2% 
and White students, from 31% to 27%. The 
percentages remained stable for Asian students at 
6%.

Other Significant Demographics  

67% 66% 
Age 24 and First-generation 

younger college students* 

83% 12% 
Associate degree Previously earned a 

seeking bachelor's degree or higher*

Financial Data 

$4.52 M�
$769,444� $591,195�

 

TRAD 
59% 

Pell accepted PACT eligibility Total owed by 416
by 1,415 students for 951 students students with

balances $500+ 



    

  

  

     

     

  

 

 

     

     

 

 

    

     

   

  

  
   

  
 

   

  

 
  

   
     

 
 

   

 

 

 

 

   

    

  

 

   

 

 

   

 

  

  

     
    

          
           

Office of Institutional Effectiveness and Planning
Spring 2024 Enhanced Census Report
Norwalk 

Top 7 Towns 
Headcount & FTE Sp24 % Total Sp23 

Home Campus Headcount 

Seat Campus FTE 

Enrollment Level 

3,767 

1,974 

Sp24 

100% 

100% 

% Total 

3,777 

2,127 

Sp23 % of Total 

Full-time 

Part-time 

Student Type 

1,040 

2,727 

Sp24 

28% 

72% 

% Total 

29% 

71% 

Sp23 % of Total 

Continuing or Readmit 

High School 

New, first-time 

Transfer-In 

Degree Level 

3,198 

150 

221 

198 

Sp24 

85% 

4% 

6% 

5% 

% Total 

82% 

6% 

5% 

8% 

Sp23 % of Total 

Associate 

Certificate 

Financial Aid 

3,141 

79 

Sp24 

83% 

2% 

% Total 

81% 

3% 

Sp23 % of Total 

Pell Awarded 

Pell accepted 

Demographics 

1,415 

951 

Sp24 

38% 

25% 

% Total 

34% 

18% 

Sp23 % of Total 

Women 

Men 

Asian 

Black 

Latine 

Multiracial 

White 

Age Group 

2,221 

1,546 

208 

586 

1,690 

85 

1,042 

Sp24 

59% 

41% 

6% 

16% 

45% 

2% 

28% 

% Total 

58% 

42% 

6% 

15% 

43% 

3% 

31% 

Sp23 % of Total 

Age 24 and younger 

25 and older 

Prior Education/ 
First-Generation Status 

2,524 

1,243 

Sp24 

67% 

33% 

% Valid Total 

68% 

32% 

Sp23 % of 
Valid Total 

Earned Bachelor or higher 

First-Generation* 

345 

2,162 

12% 

66% 

11% 

66% 

Sp24 % Total 
Sp23 % of 

Total 

Stamford 1,194 32% 30% 

Norwalk 1,147 30% 31% 

Greenwich 210 6% 6% 

Bridgeport 207 5% 6% 

Fairfield 165 4% 4% 

Stratford 83 2% 2% 

Westport 80 2% 2% 

Top 7 High Schools 
Among Past 12 Month HS Grads 

Sp24 % Total 
Sp23 % 

of 
Total 

B McMahon Jr-Sr HS 80 14% 14% 

Westhill HS 78 14% 16% 

Stamford HS 76 14% 7% 

Norwalk HS 70 13% 16% 

Greenwich HS 26 5% 5% 

Academy of Information Tech 24 4% 3% 

J M Wright Technical HS 17 3% 4% 

Top 10 Programs 

*First-generation and prior-education percentages divided by total number of valid responses. 
Note: Students who completely withdrew before or on census date are excluded. 

Sp24 % Total 

General Studies 842 22% 

Liberal Arts and Sciences 425 11% 

Business Administration 191 5% 

Nursing 164 4% 

Psychology Studies 116 3% 

ECED: Early Child Ed 99 3% 

Accounting 93 2% 

Criminal Justice 93 2% 

CS: Software Development 87 2% 

Finance 86 2% 
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Race/Ethnicity by GenderHome Campus1,131 Credit Students

Total 2,078Students Served

33%
Full-time

67%
Part-time

FTE (of seats)
+16% (98) over Sp23

Student Types

Credit Enrollment by Course Modality

Other Significant Demographics

66% 66%

81% 6%

Financial Data

$1.53 M
$609,197

$238,613

Office of Institutional Effectiveness and Planning
Spring 2024 Enhanced Census Report
Quinebaug Valley 

Race/Ethnicity by Gender Home Campus 
58% of Quinebaug Valley students are women, a1,131 Credit Students slight decrease from 61% in Sp23. 

+ 947 additional students from other CT State 
home campuses taking credit courses 

Total 2,078Students Served 

33% 
Full-time 

67% 
Part-time

704704 FTE (of seats)  
+16% (98) over Sp23   

Student Types 
Continuing and readmit students comprise 81% of 
the credit headcount compared to 75% in Sp23. 
New, first-time students and transfers are 6% and 
4% respectively. In Sp23, the percentages were 6% 
and 11%. High-schoolers are 9% of the total.

Credit Enrollment by Course Modality    

OtherHYBR 
1%9% 

TRAD 
41% 

ONLN+LRON+OLCR 
49% 

Women Men 

Asian 

Black 

Latine 

Multiple 

White 

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 

The racial/ethnic makeup of Quinebaug Valley’s 
home campus population was unchanged from 
Sp23 for Asian, 2%, Black, 5%, Latine, 16% and 
Multiracial, 5%, student populations. The percent of 
White students decreased from 68% to 67%.

Other Significant Demographics  

66% 66% 
Age 24 and First-generation 

younger college students* 

81% 6% 
Associate degree Previously earned a 

seeking bachelor's degree or higher*

Financial Data 

$1.53 M�
$609,197�

 

$238,613�

Pell accepted PACT eligibility Total owed by 174 

by 491 students for 467 students students with balances 
$500+ 



    

  

  

     

     

  

 

 

     

     

 

 

    

     

   

  

  
      

   

   
     

 
 

 

 

 

 

    

 

    

  

 

 

   

 

  

   

 

 

 

     

  

 
 

 

  

     
    

 

          
           

Office of Institutional Effectiveness and Planning
Spring 2024 Enhanced Census Report
Quinebaug Valley 

Top 7 Towns 
Headcount & FTE Sp24 % Total Sp23 

Home Campus Headcount 

Seat Campus FTE 

Enrollment Level 

1,131 

704 

Sp24 

100% 

100% 

% Total 

1,108 

606 

Sp23 % of total 

Full-time 

Part-time 

Student Type 

378 

753 

Sp24 

33% 

67% 

% Total 

27% 

73% 

Sp23 % of total 

Continuing or Readmit 

High School 

New, first-time 

Transfer-In 

Degree Level 

916 

102 

64 

49 

Sp24 

81% 

9% 

6% 

4% 

% Total 

75% 

8% 

6% 

11% 

Sp23 % of total 

Associate 

Certificate 

Financial Aid 

912 

71 

Sp24 

81% 

6% 

% Total 

75% 

7% 

Sp23 % of total 

Pell accepted 

PACT eligibility 

Demographics 

491 

467 

Sp24 

43% 

41% 

% Total 

43% 

30% 

Sp23 % of total 

Women 

Men 

Asian 

Black 

Latine 

Multiracial 

White 

Age Group 

654 

477 

26 

55 

179 

53 

763 

Sp24 

58% 

42% 

2% 

5% 

16% 

5% 

67% 

% Total 

61% 

39% 

2% 

5% 

16% 

5% 

68% 

Sp23 % of total 

Age 24 and younger 

25 and older 

Prior Education/ 
First-Generation Status 

747 

384 

Sp24 

66% 

34% 

% Valid Total 

61% 

39% 

Sp23 % of total 

Earned Bachelor or higher 

First-Generation* 

53 

600 

6% 

66% 

8% 

70% 

Sp24 % Total 
Sp23 % 
of total 

Killingly 198 18% 17% 

Plainfield 126 11% 11% 

Brooklyn 125 11% 13% 

Windham 109 10% 9% 

Putnam 91 8% 7% 

Woodstock 73 6% 7% 

Thompson 65 6% 6% 

Top 7 High Schools 
Among Past 12 Month HS Grads 

Sp24 % Total 
Sp23 % 
of total 

Woodstock Academy 50 22% 24% 

Killingly HS 47 21% 18% 

Plainfield HS 18 8% 9% 

H H Ellis Technical HS 18 8% 7% 

Putnam HS 16 7% 5% 

Quinebaug Valley Mid Coll HS 16 7% 6% 

HS Equivalency Exam 6 3% 2% 

Top 10 Programs 

*First-generation and prior-education percentages divided by total number of valid responses. 
Note: Students who completely withdrew before or on census date are excluded. 

Sp24 % Total 

General Studies 

Liberal Arts and Sciences 

Business Administration 

Medical Laboratory Technician 

ECED: Early Child Ed 

Engineering Science 

Psychology Studies 

Social Work 

Adv Mfg Mach Tech 1 Cert 

Cybersecurity 

250 

96 

78 

57 

39 

35 

35 

32 

30 

29 

22% 

8% 

7% 

5% 

3% 

3% 

3% 

3% 

3% 

3% 
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Home Campus2,604 Credit Students

Total 3,756Students Served

29%
Full-time

71%
Part-time

FTE (of seats)
-2% (29) under Sp231,512

Student Types

Credit Enrollment by Course Modality

Race/Ethnicity by Gender

Other Significant Demographics

66% 64%

90% 8%

Financial Data
$3.62 M

$1.22 M
$294,652

Office of Institutional Effectiveness and Planning
Spring 2024 Enhanced Census Report
Three Rivers 

Home Campus2,604 Credit Students 
+ 1,152 additional students from other CT State

home campuses taking credit courses 

Total 
 3,756Students Served�

29% 
Full-time 

71% 
Part-time 

FTE (of seats)  
-2% (29) under Sp23  1,512

Student Types 
Continuing and readmit students comprise 87% of 
the credit headcount compared to 86% in Sp23. 
New, first-time students and transfers are 6% and 
4% respectively. In Sp23, the percentages were 5% 
and 7%. High-schoolers are 3% of the total. 

Credit Enrollment by Course Modality    

HYBR 
3% 

ONLN+LRON+OLCR 
39% 

Race/Ethnicity by Gender  
64% of Three Rivers students are women, 
unchanged from Sp23. 

Women Men 

Asian 

Black 

Latine 

Multiple 

White 

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 

The racial/ethnic makeup of Three River’s home 
campus population changed very little from Sp23. 
Slight decreases were seen in the percent of 
students who self-identify as Black, down from 10% 
to 9%, Multiracial, from 7% to 6% and White, from 
57% to 55%. The percent of Asian students remained 
unchanged at 4%. The percent of Latine students 
increased from 21% to 22%.  

Other Significant Demographics  

66% 64% 
Age 24 and First-generation 

younger college students* 

90% 8% 
Associate degree Previously earned a 

seeking bachelor's degree or higher*

Financial Data 
$3.62 M 

$1.22 M 
$294,652�

TRAD 
57% 

Pell accepted PACT eligibility Total owed by 209 
by 1,177 students for 1,058 students students with balances

$500+ 



    

  

  

     

     

  

 

 

     

     

 

 

    

     

   

  

  
      

   

  

 
  

 

 

   
     

 
  

  

 

    

  

 

  

 

 

 

 

   

 

 

  

   

   

 

  

     
    

 

          
           

Office of Institutional Effectiveness and Planning
Spring 2024 Enhanced Census Report
Three Rivers 

Top 7 Towns Headcount & FTE Sp24 % Total Sp23 

Home Campus Headcount 

Seat Campus FTE 

Enrollment Level 

2,604 

1,512 

Sp24 

100% 

100% 

% Total 

2,661 

1,541 

Sp23 % of Total 

Full-time 

Part-time 

Student Type 

759 

1,845 

Sp24 

29% 

71% 

% Total 

29% 

71% 

Sp23 % of Total 

Continuing or Readmit 

High School 

New, first-time 

Transfer-In 

Degree Level 

2,262 

77 

150 

115 

Sp24 

87% 

3% 

6% 

4% 

% Total 

86% 

3% 

5% 

7% 

Sp23 % of Total 

Associate 

Certificate 

Financial Aid 

2,350 

99 

Sp24 

90% 

4% 

% Total 

88% 

5% 

Sp23 % of Total 

Pell accepted 

PACT eligibility 

Demographics 

1,177 

1,058 

Sp24 

45% 

41% 

% Total 

42% 

32% 

Sp23 % of Total 

Women 

Men 

Asian 

Black 

Latine 

Multiracial 

White 

Age Group 

1,657 

947 

117 

246 

568 

154 

1,422 

Sp24 

64% 

36% 

4% 

9% 

22% 

6% 

55% 

% Total 

64% 

36% 

4% 

10% 

21% 

7% 

57% 

Sp23 % of Total 

Age 24 and younger 

25 and older 

Prior Education/ 
First-Generation Status 

1,716 

888 

Sp24 

66% 

34% 

% Valid Total 

64% 

36% 

Sp23 % of Total 

Earned Bachelor or higher 

First-Generation* 

164 

1,471 

8% 

64% 

7% 

67% 

Sp24 % Total 
Sp23 % of 

Total 

Norwich 502 19% 20% 

Groton 314 12% 12% 

New London 216 8% 8% 

Montville 165 6% 6% 

Waterford 149 6% 6% 

East Lyme 142 5% 5% 

Ledyard 137 5% 5% 

Top 7 High Schools 
Among Past 12 Month HS Grads 

Norwich Free Academy 100 20% 24% 

Ledyard HS 38 8% 5% 

R E Fitch Sr HS 35 7% 11% 

East Lyme HS 29 6% 5% 

Bacon Academy 25 5% 3% 

New London HS 25 5% 0% 

Waterford HS 25 5% 5% 

Sp23 % of 
Sp24 % Total 

Total 

Top 10 Programs 

*First-generation and prior-education percentages divided by total number of valid responses. 
Note: Students who completely withdrew before or on census date are excluded. 

Sp24 % Total 

General Studies 

Business Administration 

Liberal Arts and Sciences 

Nursing 

Psychology Studies 

Engineering Science 

Computer Science Studies 

ECED: Early Child Ed 

Pathway to Teaching Careers 

Social Work 

716 

207 

204 

185 

103 

70 

68 

55 

49 

49 

27% 

8% 

8% 

7% 

4% 

3% 

3% 

2% 

2% 

2% 
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Race/Ethnicity by GenderHome Campus
Credit Students2,780

Total
Students Served 4,567

36%
Full-time

64%
Part-time

FTE (of seats)
+1% (11) over Sp231,685

Student Types

Credit Enrollment by Course Modality

Other Significant Demographics

70% 60%

89% 8%

Financial Data

$3.82 M
$1.31 M

$426,201

Office of Institutional Effectiveness and Planning
Spring 2024 Enhanced Census Report
Tunxis 

Race/Ethnicity by Gender Home Campus 
57% of Tunxis students are women, unchangedCredit Students2,780  
from Sp23. 

+ 1,787 additional students from other CT State 
home campuses taking credit courses 

Total 
Students Served� 4,567 

36% 
Full-time 

64% 
Part-time

FTE (of seats)  
+1% (11) over Sp23  1,685

Student Types 
Continuing and readmit students comprise 87% of 
the credit headcount compared to 83% in Sp23. New, 
first-time students and transfers are 6% and 5% 
respectively. In Sp23, the percentages were 6% and 
10%. High-schoolers are 1% of the total.

Credit Enrollment by Course Modality    

HYBR 
2% 

ONLN+LRON+OLCR 
40% 

TRAD 
56% 

Women Men 

Asian 

Black 

Latine 

Multiple 

White 

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 

The racial/ethnic makeup of Tunxis’ home campus 
population changed very little from Sp23. The 
percent of students who self-identify as Asian 
increased from 5% to 6%; whereas the Black student 
population decreased from 8% to 7%. Latine, 
Multiracial, and White students were unchanged at 
26%, 4%, and 54%, respectively. 

Other Significant Demographics  

70% 60% 
Age 24 and First-generation 

younger college students* 

89% 8% 
Associate degree Previously earned a 

seeking bachelor's degree or higher*

Financial Data 

$3.82 M 
$1.31 M 

$426,201�

Pell accepted PACT eligibility Total owed by 274 
by 1,238 students for 1,119 students students with balances 

$500+ 



    

  

  

     

     

  

 

 

     

     

 

 

    

     

   

  

  
      

   

 
  

 

 

   
     

 
  

  

  

  

 

 

  

    

 

 

 

   

 

 

   

 

 

 

  

  

     
    

          
           

Office of Institutional Effectiveness and Planning
Spring 2024 Enhanced Census Report
Tunxis 

Top 7 Towns Headcount & FTE Sp24 % Total Sp23 

Home Campus Headcount 

Seat Campus FTE 

Enrollment Level 

2,780 

1,685 

Sp24 

100% 

100% 

% Total 

2,861 

1,674 

Sp23 % of Total 

Full-time 

Part-time 

Student Type 

1,005 

1,775 

Sp24 

36% 

64% 

% Total 

36% 

64% 

Sp23 % of Total 

Continuing or Readmit 

High School 

New, first-time 

Transfer-In 

Degree Level 

2,432 

37 

163 

148 

Sp24 

87% 

1% 

6% 

5% 

% Total 

83% 

1% 

6% 

10% 

Sp23 % of Total 

Associate 

Certificate 

Financial Aid 

2,479 

69 

Sp24 

89% 

2% 

% Total 

86% 

4% 

Sp23 % of Total 

Pell accepted 

PACT eligibility 

Demographics 

1,238 

1,119 

Sp24 

45% 

40% 

% Total 

43% 

32% 

Sp23 % of Total 

Women 

Men 

Asian 

Black 

Latine 

Multiracial 

White 

Age Group 

1,597 

1,183 

159 

207 

725 

105 

1,489 

Sp24 

57% 

43% 

6% 

7% 

26% 

4% 

54% 

% Total 

57% 

43% 

5% 

8% 

26% 

4% 

54% 

Sp23 % of Total 

Age 24 and younger 

25 and older 

Prior Education/ 
First-Generation Status 

1,947 

833 

Sp24 

70% 

30% 

% Valid Total 

70% 

30% 

Sp23 % of Total 

Earned Bachelor or higher 

First-Generation* 

189 

1,544 

8% 

60% 

7% 

64% 

Sp24 % Total 
Sp23 % of 

Total 

New Britain 520 19% 18% 

Bristol 493 18% 16% 

Southington 203 7% 8% 

West Hartford 181 7% 6% 

Farmington 146 5% 6% 

Plainville 131 5% 5% 

Newington 122 4% 4% 

Top 7 High Schools 
Among Past 12 Month HS Grads 

Sp24 % Total 
Sp23 % of 

Total 

New Britain HS 64 12% 10% 

Bristol Eastern HS 63 12% 8% 

Bristol Central HS 44 8% 6% 

Southington HS 32 6% 8% 

Newington HS 30 5% 5% 

Farmington Sr HS 24 4% 5% 

E C Goodwin Technical 23 4% 4% 

Top 10 Programs 

*First-generation and prior-education percentages divided by total number of valid responses. 
Note: Students who completely withdrew before or on census date are excluded. 

Sp24 % Total 

General Studies 

Business Administration 

Liberal Arts and Sciences 

Psychology Studies 

Criminal Justice 

Pathway to Teaching Careers 

Visual Arts 

Graphic Design 

Engineering Science 

Cybersecurity 

701 

307 

184 

124 

90 

87 

81 

71 

70 

69 

25% 

11% 

7% 

4% 

3% 

3% 

3% 

3% 

3% 

2% 



 

                
                                     
             
             
             

             
         

           
     

             
          

            
            

 

           
    

       

             
 

           
             

      

  
 

            
  

              
    

            

 
  

           
            
      

  
         

            

  
            
   

             

  
             

 

     
    

Office of Institutional Effectiveness and Planning
Spring 2024 Enhanced Census Report 

Glossary 

Associate Degree An award, designed to build a foundational education, that requires at least two 
but less than four years of full-time equivalent college-level work. 

Continuing Students registering for the current semester who were enrolled at the same 
college within the prior two years. 

Bachelor's Degree An award (baccalaureate or equivalent degree) that requires at least four but 
not more than five years of full-time equivalent college-level work. Previously 
earned a bachelor’s degree rates are based on students who responded to prior 
education questions on their application. In Sp24 81% of credit students had a 
valid response. 

Degree level Matriculated credit students are classified by their highest award level sought. 
Non-matriculated and secondary/dual-enrollment/College Career Pathways 
(CCP) students are included in the Non-Degree category. 

Enrollment Level Students taking 12 or more credits are full-time students; all other students are 
part-time students. 

First-Generation **Students who report neither parent earned a Bachelor’s degree. Valid % based 
on students who responded to this question on their application. In Sp24, 88% of 
credit students had a valid response. 

Seat Campus Full-Time 
Equivalent (FTE) 

Total credit hours attempted divided by 15 for courses run at the specified 
campus (seat campus). 

High School (HS) Dual 
Enrollment 

Any student enrolled in secondary education who is taking credit courses prior 
to their high school graduation. 

Home Campus Headcount Total number of students designating (or assigned to) their home campus. 

New, First-Time Students attending for the first-time at the undergraduate level, as well as 
students enrolled for the Spring term who attended the same college for the 
first-time in the prior Winter term. 

PACT Pledge to Advance Connecticut, a last-dollar “Promise Program” designed to 
close the gap between other financial aid offers and the cost of tuition. 

Race/Ethnicity Students are grouped into race and ethnicity categories based on U.S. Office of 
Personnel Management classifications. 

Readmitted Students returning to the same college after an absence of at least two years. 

Transfer-In Students in their first CT State semester with a prior college listed on their 
admissions application. 

Data Sources 

Banner Custom SQL OCB extract SFA Extract AIDY2324 – Aid Year 2023-24 (As of February 9, 2024) 
Banner RWPXX02 Financial Aid Award Extract – Aid Year 2022-23 (As of February 11, 2023) 
Banner SWKRXF05 Student Extract – Spring 2024 (As of Census Date, February 9, 2024) 
Banner SWKRXF05 Student Extract – Spring 2023 (As of Census date, February 10, 2023) 
Banner SWRXS09 Section Extract - Spring 2024 (As of Census Date, February 9, 2024) 
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